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Freedom of Information 

 

c/o Archives and Records Centre,  

 

Barts Health NHS Trust, 

18 July 2019 

Lower Ground Floor,  

 

9 Prescot Street, 

 

Aldgate, London E1 8PR  

 
 
 
Dear Ms Jeffrey 
 
Your Requests for Information: FOI-0517-19, FOI-0546-19 
 
Thank you for your requests for information. 
 
Your requests and the response are below: 
 
Your requests 
 
FOI-0517-19 
 
On how many occasions has a bleed in the brain followed thrombolysis administered to stroke 
patients  at the Royal London Hospital? 
 
Please give data per year 2013 - 2018; please provide actual number and as a percentage of patients 
thrombolysed for stroke. 
 
Please also break down the data by HASU and ASU. 
 
FOI-0546-19 
 
On how many occasions has a bleed in the brain followed thrombolysis administered to stroke 
patients at the Royal London Hospital? 
 
Please give data per year 2013 - 2018; please provide actual numbers and also give the amount as a 
percentage of patients thrombolysed for stroke at the hospital each year. 
 
Please also break down the data by HASU and ASU in each year. 
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Our response 
 
Under section 12 of the Freedom of Information Act, the Trust is exempt from providing information 
where the cost of compliance exceeds £450 or 18 hours. The Trust therefore considers the 
information exempt. 
 
The Trust cannot confirm the number of patients for whom the treatment has been followed by a 
bleed in the brain, because as we have stated previously, this information is not easily searchable.  
 
We have interpreted your request as patients who have been admitted, had thrombolysis and had a 
bleed following the treatment while still being an inpatient. 
 
The Trust records patient diagnoses and treatments on a central database.  Any patients that we 
have located and identified as having received this treatment will already have a diagnosis of bleed 
in the brain. If a new bleed occurs after the treatment and it has the same diagnosis as the previous 
bleed (e.g. subarachnoid haemorrhage), the patient’s diagnosis would not change, and therefore we 
would not be able to tell whether a bleed occurred after treatment unless we looked at the 
individual patient record.   
 
Therefore, to ascertain whether the thrombolysis had resulted in a bleed in the brain, we would 
have to review each of the patients’ medical records. If we estimate that locating and extracting the 
relevant information for each patient would take approximately 15 minutes, to review the total 
number of patient records listed above would take over 395 hours (1,581 patients x 15 minutes per 
patient file / 60 minutes per hour = 395.25 hours). 
 
We have also looked at cases where the diagnosis of the patient has changed (from one type of 
bleed in the brain to another) following a thrombolysis procedure. However, we cannot confirm 
whether this is due to the procedure or an unrelated change in diagnosis or coding error unless we 
look at those specific records. Due to these caveats and the fact that the number of patients is very 
low (five or less) we have not provided this data.  
 
 
 
 
 
 
If you are dissatisfied on how your request has been handled, you can complain in writing to:  
 
The Information Governance Manager, Barts Health NHS Trust,  
Email: xxx.xxxxxxxxxxx@xxx.xxx   
Postal address:  
The Information Governance Manager,  
c/o Archives & Records Centre,  
Barts Health NHS Trust,  
Lower Ground Floor,  
9 Prescot St,  
Aldgate,  
E1 8PR 
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If, after we have addressed your complaint, you remain dissatisfied with how we have responded, 
you are entitled to appeal to the Information Commissioner (Tel: 01625 545 745). Details are shown 
at www.ico.org.uk.   
  
Yours sincerely, 
 
Maria Björklund 
Freedom of Information Co-ordinator 
Barts Health NHS Trust 
9 Prescot Street 
London, E1 8PR 
 
T: 020 7480 4866  
 
Website: www.bartshealth.nhs.uk  
xxx.xxxxxxxxxxx@xxx.xxx   
 
 




    

  

  
